Revisión B  |  Marzo de 2010  |  Página 1/2Clamper Indústria e Comércio S/A  |  www.clamper.com.br  |  +55 31 3689 9500
922.B FASTER
Dispositivo de Protección contra Sobretensiones Transitorias
(DPS) adecuado para la protección de equipos electro-
electrónicos conectados a las líneas de señales de
instrumentación y control, en sistemas de automatización
industrial.
Aplicaciones

Máxima corriente de
sobretensión a 8/20µs
Línea-Tierra
Corriente máxima de
operación
Tensión de Clamping
a 100 V/s
Línea-Tierra
Tensión de Clamping
a 100 V/s
Línea-Línea
Modelo
Uc
Imáx Iop Uref Uref
AC DC
922.B.006.012 FASTER 12 V 18 V 10 kA 06 A 90 V 14,3 a 15,8 V
922.B.006.024 FASTER 24 V 38 V 10 kA 06 A 90 V 31,4 a 34,7 V
922.B.006.048 FASTER 48 V 65 V 10 kA 06 A 90 V 124 a 137 V
922.B.006.060 FASTER 60 V 100 V 10 kA 06 A 90 V 124 a 137 V
922.B.010.012 FASTER 12 V 18 V 10 kA 10 A 90 V 14,3 a 15,8 V
922.B.010.024 FASTER 24 V 38 V 10 kA 10 A 90 V 31,4 a 34,7 V
922.B.010.048 FASTER 48 V 65 V 10 kA 10 A 90 V 124 a 137 V
922.B.010.060 FASTER 60 V 100 V 10 kA 10 A 90 V 124 a 137 V
Circuito eléctrico:
Diseño mecánico:
Revisão B  |  Março de 2010  |  Página 2/2Clamper Indústria e Comércio S/A  |  www.clamper.com.br  |  +55 31 3689 9500
Características funcionales: